
 

1 

 

MĚSTO BENEŠOV 

Masarykovo náměstí 100 

256 01 Benešov 

tel: 312 821 111 

e-mail:  mubene@benesov-city.cz  

 epodatelna@benesov-city.cz 

ODBOR INVESTIC 

 
 
 

Zpráva zadavatele 
 

      Zadavatel město Benešov pořizuje na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání  
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), o zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce ulice 
Jiráskova, Benešov“  tuto zprávu. 
 
1)  Označení zadavatele 
 
Zadavatel:  
název: Město Benešov 
sídlo:  Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
právní forma: obec 
IČ: 00231401 
 
 
2)  Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce ulice  Jiráskova, a to uvedením komunikace do původního 
stavu po stavbě inženýrských sítí. Navržená rekonstrukce spočívá v celkové rekonstrukci vozového 
souvrství a chodníků.  Vozovka bude asfaltová, vjezdy a parkovací stání z žulové kostky 100/100, chodníky 
z pražské mozaiky 50/50 mm. V rámci stavby proběhne výsadba nových stromů dle výběru zadavatele 
Prunus sargentii „Rancho“ – okrasná třešeň, včetně následné péče po dob 5 let. Součástí akce bude i 
rekonstrukce veřejného osvětlení a osazení drobného mobiliáře. 
Předmět plnění veřejné zakázky je detailně vymezen v projektové dokumentací zpracovanou projektovou 
v projektové dokumentaci zpracované Ateliérem Lucida s.r.o., Marie Cibulkové 34, Praha 4. Odpovědný  
projektant Ing. Josef Stanko, ČKAIT 0002847, v části komunikace a zpevněné plochy. Ing. Martina 
Součková – zahradní inženýr, Vlkonice 46, Neveklov, IČO 042 81 110 v části technologie a rozpočet 
výsadby stromů. Petr Slabihoudek, Hráského 770/4, Benešov, IČO 125 72 888 v části veřejného osvětlení. 
 
Doba plnění veřejné zakázky je vymezena takto: 
 
Doba plnění veřejné zakázky je vymezena takto: 
 
- převzetí staveniště: do 5 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy, 
- zahájení a realizace stavebních prací dle harmonogramu dodavatele (zhotovitele),  
- ukončení stavebních prací a předání a převzetí díla: do 250 kalendářních dnů od převzetí staveniště 
- vyklizení staveniště: do 5 kalendářních dnů od dokončení stavebních prací a předání a převzetí díla. 
   
 Místem plnění:  
 

         Ulice Jiráskova, Benešov, parc. č. 3311 v k.ú. Benešov u Prahy (529 303). 

 



 

2 

 
         Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV: 

CPV kód:      45233000-9          Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 
                       45233100-0          Stavební úpravy pro komunikace 

                                     45316100-6          Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 
                                    77300000-6          Služby vysazování a údržby zelených ploch 

          45112710-0           Krajinné úpravy 
                             

3) Cena sjednaná ve smlouvě na plnění veřejné zakázky 
 

Cena nebyla sjednaná ve smlouvě na plnění veřejné zakázky z důvodu zrušení zadávacího řízení. 
 

4)  Druh zadávacího řízení 
 
   Předmětná veřejná zakázka na stavební práce byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním ří-
zení podle §53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen Zákon). 
 
5)  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
 Zadávací řízení zjednodušeného podlimitního režimu bylo použito v souladu s ustanovením §52 záko-
na č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kdy byly splněny podmínky dle písm. a). 
 
6) Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Nabídka pořadové číslo 1 
Obchodní firma: SATES ČECHY  s.r.o. 
Sídlo:  Radkovského 252, 588 56 Telč 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO:       251 72 654 

 
7) Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení vč. odůvodnění 
 
      Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen  žádný účastník. 
 
8)  Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 
  

Hodnotící komise nemohla provést hodnocení nabídek, protože v zadávacím řízení byla podána 
pouze jedna nabídka. Hodnotící komise konstatovala, že nabídková cena jediného účastníka zadávacího 
řízení převyšuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky o 4.876.327,30 Kč bez DPH 

- předpokládaná hodnota veřejné zakázky     19.826.530  Kč bez DPH, 

- nabídková cena  SATES ČECHY s.r.o.                                      24.702.857,30 Kč bez DPH. 

 
Hodnotící komise přizvala k jednání ohledně cenové nabídky i projektanta stavby. Z podané nabídky 
vyplývá, že nabídková cena přesahuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která vycházela 
z kontrolního rozpočtu projektanta, který byl zpracován v červnu 2022. Nabídková cena převyšuje 
předpokládanou cenu ve všech stavebních souborech. Největší cenový rozdíl  je u souboru SO 101 
Komunikace a zpevněné plochy a to téměř o 24 %. U souboru ON a VRN Ostatní a vedlejší rozpočtové 
náklady je nabídková cena vyšší o 2,5 násobku ceny rozpočtové. 

 



 

3 

Pokud je podána pouze jedna nabídka, tj. v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení, 
zadavatel má dvě zákonné možnosti: 

-  podle § 122 odst. 2 zákona, pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být 
zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení, 

-  druhou zákonnou možností je rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na základě ustanovení § 127 
odst. 2 písm. h) zákona tj. v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení.  

 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti hodnotící komise navrhla zrušení zadávacího řízení na základě 
ustanovení § 127 odst. 2 písm. h) zákona tj. v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení.  
 

Zadavatel na základě usnesení rady města rozhodl o zrušení zadávacího řízení na základě ustanovení 
§ 127 odst. 2 písm. h) zákona tj. v zadávacím řízení je jediný účastník zadávacího řízení.  
 
 

 
Benešov, dne 22.07.2022 
 
 
 
 
         Ing. Jaroslav Hlavnička 
         starosta města Benešov 
 


		2022-07-22T10:53:38+0200
	Ing. Jaroslav Hlavnička




